
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.11 DEL 24/02/2026 
 
OGGETTO: MODIFICA AREA DI SOSTA IN ZONA A.P.U (FRAZ. ENTREVES-FUNIVIE) 
NEI WEEKEND DA SABATO 28/02/2026 A DOMENICA 12/04/2026 
 
VISTA la richiesta del Sig. Denis MONTROSSET, gestore del parcheggio comunale “Preylet” sotto il 
Planibel sito in fraz. Grand Entrèves, di poter far sostare i bus prenotati nell’area di sosta presente nella zona 
A.P.U; 
 
CONSIDERATO che in questa stagione (2025-2026) il parcheggio coperto del “kover” è rimasto chiuso per 
problemi tecnici e vi è pertanto meno disponibilità’ per far sostare diversi pullman nei weekend sopraffollati 
in cui sopraggiungono molte prenotazioni; 
 
CONSIDERATA la possibilità solo in casi eccezionali e nei weekend sopraffollati di poter utilizzare l’area 
di sosta della zona A.P.U. già limitata a chi è in possesso del permesso di transito e regolamentata dal 
disciplinare A.P.U; 
 
RITENUTO opportuno rendere disponibili parcheggi per i bus che trasportano i turisti;  
 
VISTO il Codice della Strada ed il suo Regolamento di Esecuzione;  
 
VISTA la Legge 24 Novembre 1981 n. 689 “Modifiche al sistema penale”; 
  
VISTO il D Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
VISTO l’art 28 comma 1 della L.R. n. 54/98 “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta”;  
 

ORDINA 
 

Da sabato 28/02/2026 a domenica 12/04/2026 
 

solo in casi eccezionali e nei weekend sopraffollati previa autorizzazione da parte della Polizia Locale, 
da richiedere almeno 24h prima, di poter utilizzare l’area di sosta della zona A.P.U. per far 
parcheggiare al massimo n. 10 Pullman senza intralciare la circolazione, ad almeno di 5mt distanza 
dalle strisce pedonali e dagli svincoli per l’ingresso nelle piste da sci e fronte centro traumatologico per 
non intralciare i soccorsi  

 
DISPONE 

 
che vengano trasmesse all’ufficio Polizia Locale le targhe dei pullman da parte del gestore del 
parcheggio Denis MONTROSSET, entro 10gg dall’ingresso in zona A.P.U, come già stabilito da 
disciplinare per evitare che incorrano a sanzioni. 
 
che l’ufficio tecnico edilizia pubblica ponga in essere tutte le iniziative atte e regolamentare il 
contenuto della presente ordinanza.  
 
 
La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu


